CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

INDICAÇÃO Nº 14 /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que viabilize melhores acomodações para os

condutores do Hospital Municipal Rodolfo Perissé, neste Município.

JUSTIFICATIVA

    A referida indicação visa orientar ao executivo de uma das necessidades da classe,

pois é de conhecimento de todos que os condutores têm seu alojamento ao lado de depósito

de lixo hospitalar e comum do hospital. Dar melhores condições aos funcionários é de suma

importância, pois condições insalubres não é uma política aceitável para nenhum governo.

    Com respaldo no regimento interno e na lei orgânica, me vejo na obrigação de

pleitear a devida indicação.

Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2021

AURELIO BARROS AREAS

Vereador Autor